ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»__________ 2006 г.
№__________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери

«О ликвидации МУ ДМОД «Хоровая школа» от 26.07.2005 №2810

На основании обращения директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей и досуга «Затверецкий» (МОУ ЦДОДиД «Затверецкий») от 10.03.2006 №12, в целях наиболее полного соблюдения прав обучающихся на получение услуг дополнительного образования и обеспечения непрерывности образовательного процесса, учитывая, что  МОУ ЦДОДиД «Затверецкий» имеет лицензию на право ведения образовательной деятельности, в частности, по оказанию населению образовательных услуг по хоровому пению, выданную Департаментом образования Тверской области от 13.06.2006 серия А №212085 постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы администрации города Твери «О ликвидации МУ ДМОД «Хоровая школа» от 26.07.2810:

1.1. Абзац 5 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«- создать в МОУ ЦДОДиД «Затверецкий» «Хоровое отделение», обеспечив преемственность учебных планов МУ ДМОД «Хоровая школа», завершение обучения обучающихся МУ ДМОД «Хоровая школа» по выбранным ими программам обучения, а также их прием на созданное «Хоровое отделение» без проведения экзаменов и промежуточной аттестации».

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери (И.С. Архипов) после исключения МУ ДМОД «Хоровая школа» из государственного реестра юридических лиц:

- исключить МУ ДМОД «Хоровая школа» из реестра муниципальной собственности;

- совместно с ликвидационной комиссией организовать прием в казну муниципального образования г.Тверь  имущества МУ ДМОД «Хоровая школа»;

- закрепить имущество МУ ДМОД «Хоровая школа» за МОУ ЦДОДиД «Затверецкий» на праве оперативного управления;

- совместно с Управлением по культуре, спорту и туризму администрации города Твери принять меры по устранению нецелевого использования помещений, находящихся на праве оперативного управления у МОУ ЦДОДиД «Затверецкий».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г. Твери Борисова А.В.

И.о. Главы администрации города
С.И. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

Главы администрации г. Твери
А.В. Борисов

«____» ___________ 2006 г.

Начальник организационного

управления администрации г. Твери
М.Ю. Прягаев

«____» ___________ 2006 г.

Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации г. Твери
И.С. Архипов

«____» ___________ 2006 г.

Начальник финансового управления

администрации г. Твери
В.И. Смирнов

 «____» ___________ 2006 г.

Начальник Управления по культуре, спорту

и делам молодежи администрации г. Твери
С.И. Перевертайло

«____» ___________ 2006 г.

Начальник правового управления

администрации г. Твери
О.В. Павлова

«____» ___________ 2006 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Борисов А.В., заместитель Главы администрации г. Твери
- 1 экз.

- Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери
- 1 экз.

- организационное управление администрации г. Твери
- 1 экз.

- финансовое управление администрации г. Твери
- 1 экз.

- Департамент управления имуществом и земельными ресурсами
- 1 экз.

Подготовлено

Главным специалистом по правовым вопросам Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери В.А. Разломовым

23.06.06

Пояснительная записка

к проекту постановления Главы администрации города Твери

«О создании АНО ФКиС ДС «Юность»

Настоящее постановление подготовлено в связи с тем, что ОАО «Тверское КПД» отказался от содержания спортивно-оздоровительного комплекса «Юность», из-за своего банкротства.

Однако в самом большом по численности населения районе города такой центр отсутствует. Имеющийся на территории Заволжского района спортивный комплекс ДСК предоставляет свою спортивную базу только на арендных условиях, что не позволяет эффективнее организовать работу по оздоровлению и привлечению к регулярным занятиям физической культурой и спортом различных социальных групп населения Заволжского района.

В связи с этим создание на базе СК ОАО «Тверское КПД» спортивно-оздоровительного центра имеющего единственный в городе 50 метровый бассейн, большой спортивный зал, отвечающего всем стандартам по проведению соревнований различного уровня, несколько малых залов, позволит разгрузить другие муниципальные спортивные сооружения за счет перевода ряда тренировочных групп спортивных школ, получив дополнительное время для оказания платных оздоровительных услуг.

После государственной регистрации АНО ФКиС «Юность» муниципальное имущество спортивно-оздоровительного комплекса «Юность», которое в настоящее время находится в муниципальной казне, планируется передать АНО ФКиС «Юность» по договору безвозмездного пользования.

Проект доходов и расходов АНО ФКиС «Юность», а также планируемое штатное расписание прилагаются.

Начальник Управления по культуре, спорту

и делам молодежи администрации г. Твери
С.И. Перевертайло

исп.: Разломов В.А., 349220